
О БРА ЗО В А Н И Я
Т И М А Ш Е В С К И Й  РА Й О Н

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /  ■' / f / р ______ № ' /З & Л '
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 11 августа 2015 г. № 813 «О создании, хранении, использовании 
и восполнении резерва материальных ресурсов муниципального 

образования Тимашевский район для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федера­
ции от 10 ноября 1996 г. № 1340 «О порядке создания и использования резервов 
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 25 октября 2005 г. № 967 «О резерве материальных ре­
сурсов Краснодарского края для ликвидации чрезвычайных ситуаций природ­
ного и техногенного характера» пос т а н ов л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального об­
разования Тимашевский район от 11 августа 2015 г. № 813 «О создании, хране­
нии, использовании и восполнении резерва материальных ресурсов муници­
пального образования Тимашевский район для ликвидации чрезвычайных си­
туаций природного и техногенного характера», изложив приложение № 2 
к постановлению в новой редакции согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници­
пального образования Тимашевский район от 28 октября 2019 г. № 1253 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального об­
разования Тимашевский район от 11 августа 2015 г. № 813 «О создании, хране­
нии, использовании и восполнении резерва материальных ресурсов муници­
пального образования Тимашевский район для ликвидации чрезвычайных си­
туаций природного и техногенного характера».

3. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Страшнов В.И.) обнародо­
вать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБ УК «Тимашев- 
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования



Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и МБУК 
«Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по адресу: 
г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто­
ящего постановления в здании администрации муниципального образования 
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, кабинет 33.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер­
нет».

5. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от № AJAA

«Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 11 августа 2015 г. № 813 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от АЛЛ / /  АШР № A3AJ, )

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ
резерва материальных ресурсов муниципального образования 
Тимашевский район для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера

№
п/п

Н аи м ен ован и е  м атер и ал ьн о -тех н и ч еск и х  средств
Е диница

изм ерения

Н ор м а 
п отребл ен и я 

н а  1 человека 
в сутки

К оли чество
м атери ал ьн ы х

ресурсов

1 2 3 4 5
1. П р о дов ольстви е из р асч ета  на 3 суток

1Л Х л еб  и хл еб о б у л о ч н ы е и зделия КГ 0 ,47 141
1.2 М ука п ш ен и ч н ая  2 сорта КГ 0,35 105
1.3 К руп а и м ак арон н ы е и зделия к г 0,05 15
1.4 К он сервы  м ясны е к г 0,25 75
1.5 К он сервы  ры бн ы е к г 0,036 11
1.6 К он сервы  м олочн ы е кг 0,03 9
1.7 М асло  коровье к г 0,03 9
1.8 М асло  р асти тел ьн ое кг 0 ,026 8
1.9 Ж и ры кг 0 ,027 8

1.10 М ол око  и м олок оп родук ты кг 0,98 294
1.11 К артоф ель, овощ и  и  ф рукты к г 0,555 167
1.12 С ахар к г 0 ,094 28
1.13 С оль кг 0 ,02 6
1.14 Чай к г 0,003 1
1.15 М ы ло хозяй ствен н ое к г 0,005 1,5

1.16 С игареты пачек
1 п ач к а/сутк и  на 

50  %  л ю дей
150

1.17 С п и чки коробки 1 коробок  в сутки 100
2. Д етское п итание (из р асч ета  на 20 человек  на 3 суток)

2.1 С ухи е м о лоч н ы е см еси к г 0,125 8
2.2 К он сервы  м ясн ы е для д етского  п и тан и я к г 0,1 6



2

1 2 Л 4 5
2.3 П ю ре ф руктовы е и о вощ н ы е КГ 0,25 15
2.4 С оки ф руктовы е для д етск о го  питания кг 0,25 15

3. Т овары  первой  н еоб ходи м ости
3.1 М иска ш т. 1 50
3.2 Ч айник шт. 1 на 10 человек 6
3.3 К руж ка шт. 1 40
3.4 В едро шт. 1 н а  3 ч ел овека 17

4. В ещ евое и м ущ ество
4.1 П ал атка У С Б -56 ш т. 1 на 20  человек 1
4.2 К ровать  раскладн ая ш т. 1 30
4.3 М атрац шт. 1 30
4 .4 О деяло шт. 1 60
4.5 П одуш ка ш т. 1 30
4 .6 П росты н я ш т. 2 50
4 .7 Н аволочка шт. 1 50
4 .8 П олотен ц е ш т. 1 90
4 .9 Р укави ц ы пар 1 100

4 .10 С ап оги пар 1 30
5. Г орю ч е-см азоч н ы е м атери алы

5.1 А втоб ен зи н  Р егуляр-92 т 2,0
5.2 Д и зтоп ли во т 2 ,0
5.3 М асло  м оторн ое дл я  кар б ю р ато р н ы х  дви гател ей кг 200
5.4 М асло  м оторн ое дл я  д и зел ьн ы х  д в и гател ей кг 200

6. С луж ба М Т С
6.1 А вари й н ая  осв ети тел ьн ая  у стан овк а шт. 1
6.2 Б ензобур шт. 1
6.3 Б ен зоп и ла ш т. 1
6.4 В ен ти л ятор  (агр егат  возд уховсасы ваю щ и й ) ш т. 1
6.5 Г  енератор ш т. 2
6.6 Заборн ы й  ш л ан г  79-80  8 м шт. 4
6.7 З аборн ы й  ш л ан г  50 6 м шт. 2
6.8 К алори ф ер шт. 2
6.9 К и рка-м олот шт. 7

6 .10 К ухн я  п олевая  п р и ц еп н ая  К П -125 ш т. 1
6.11 Л ом шт. 7
6 .12 М отоп ом п а шт. 3
6.13 О п ры ски вател ь шт. 1
6 .14 П ечь (бурж уй ка) шт. 8
6 .15 П ож арн ы й  рукав 79 25  м шт. 2
6 .16 П ож арн ы й  рук ав  50 25  м шт. 1
6 .17 С вароч н ы й  ап п арат шт. 1
6 .18 Т еп ловая  пуш ка шт. 2
6 .19 Э лектростан ц и я шт. 1

7. М еди ц и н ское и м ущ ество  и м еди кам ен ты

7.1
А д рен ал и н а  ги дрохл ори д , раствор  дл я  и н ъ екц и й  
0 ,1%  1,0, № 5

уп. 30

7.2
А м и н ок ап рон овая  к и слота , раствор  дяя  
дези н ф екц и й , 100 м л, 5%

ф л . 50

7.3
А м окси ван , п орош ок  для п ри готовл ен ия р аствора 
дл я  вн утри вен н ого  введен и я  1000 м г  +  20 0 м г фл. 60

7.4
А п ером и д , л и о ф и л и зат  д л я  п ри готовлен ия 
р аство р а  для вн у тр и вен н о го  введения 4  м г, №  25

уп . 10

7.5 Б аралги н  М , раство р  для и н ъ екц и й  5,0 №  5 уп. 5
7.6 Б и н т стери л ьн ы й  7x14 шт. 500
7.7 В ата  х и рурги ческ ая  н естери льн ая  250  г уп. 10
7.8 Г еп ари н , раствор  дл я  и н ъ ек ц и й  5000 Е Д ./м л  №  5 уп. 1

7.9
Г уб ка (п ласти н а) б и од егради руем ая  к оллаген овая  
к ровеостан авл и ваю щ ая , 90x90

уп. 20

7 .10 Д и м едрол , р аствор  дл я  и н ъ екц и й  1% 1,0 №  10 уп. 80
7.11 Д оп ам и н , раствор , 5 м л, 40  м г/м л, №  10 шт. 5



3

1 2 3 4 5

7.12
К али я хлорид , раствор  для и н ъекц и й  4% , 10,0 
№  10

уп. 40

7.13
К етоп роф ен , раствор  для вн у три м ы ш ечн ого  
введен и я, 2  м л, 50 м г/м л , №  10

уп. 15

7.14 Н овокаи н , раствор  для и н ъ екц и й  0 ,5% , 200 фл. 70

7.15
П ерч атки  д и агн ости ч ески е не стер и л ьн ы е л атек с­
н ы е н еоп удрен н ы е пар 250

7.16
П ерч атки  х и рурги ческ и е стери л ьн ы е д л я  всех 
ви д ов хи рурги ческого  вм еш ател ьства  н еоп уд­
рен н ы е

пар 150

7.17
П о вязк а  M epore  Pro , сам о к л ею щ аяся  стери льн ая , 
9x25

шт. 60

7.18
П овязка  M epore , сам ок л ею щ аяся  стери льн ая , 
9x20

шт. 120

7.19
П овязк а  M epore , сам ок л ею щ аяся  стери л ьн ая , 
9x30

шт. 30

7.20 П овязк а  сам окл ею щ аяся  стери л ьн ая , 15x20 шт. 115
7.21 П о вязк а  ф и к си рую щ ая  сам ок л ею щ аяся , 10x10 шт. 5

7.22
С ал ф етки  M E D IC O M P  10x10 см  стери льн ы е 
н еткан н ы е, №  50

уп. 5

7.23 С и стем а  и н ф узи он н ая  дл я  вл и ван и й  растворов шт. 300

7.24
С и стем а  тр ан сф узи он н ая  одн ок ратн ого  
п р и м ен ен и я  SFM

шт. 100

8. С р едства  р ад и ац и он н ой  и хи м и ческ ой  б езоп асн ости

8.1 П р оти вогаз граж дан ски й ш т.
по расчету  

руководи теля
30

8.2 Р есп и ратор  Р-2 шт. 125

».

Начальник отдела по делам ГО и ЧС, 
правоохранительной деятельности и 
вопросам казачества администрации 
муниципального образования
Тимашевский район Д.С. Денисенко


